
Kam na jednodenní výlet? 

Pojeďme se podívat zase jednou k sousedům na sever.  Celá trasa je do 200 kilometrů. 
Vyjedeme z Úpice směrem na Adršpach, kde ve Zdoňově překročíme pomyslnou státní hranici. 
Dojedeme do Swidnice, která je známá a nám blízká z dějin českého národa. 
Navštívíme největší dřevěný kostel v Evropě. http://kosciolpokoju.pl/  
Otevřeno PO-SO – 9-18 hod. NE a svátky od 11,30 – 18 hod. 

Vstupné 10,- Zl. 

Swidnice je historické město s mnoha zajímavostmi, např. muzeum kupectví. http://muzeum-kupiectwa.pl/  a mnoho dalších památek. 

Narodila se zde i Anna Svidnická, manželka Karla IV. 

 

Po prohlídce můžeme pokračovat do Jaworzyny Sl., kde je muzeum železnice a malé technické muzeum. http://muzeumtechniki.pl/  

Je k vidění několik exponátů železniční techniky a historických vozidel a motocyklů. 

Otevřeno od 10 – 18 hodin 

Vstupné 11,- Zl. Po muzeu železnice, mimo muzea techniky, samotně 

Vstupné 15,- Zl. S průvodcem, potom celé muzeum se všímvšudy. 

Možno kouknout jen po okolí. 

 

Pokračujeme dál na Rogoznicu, kde se nachází bývalý koncentrační tábor Gross-Rosen, http://www.gross-rosen.eu/  

Tábor měl 61 poboček. Mimo jiné několik na území ČR-Trutnov Poříčí, Bernartice, Libeč a další. Viz mapku http://www.gross-rosen.eu/historia-

kl-gross-rosen/filie-obozu-gross-rosen/ Pochod smrti vedl i přes Choustníkovo Hradiště kde je pohřbeno 145 obětí pochodu. 

Otevřeno 8 – 19 hod. 
Vstup pro jednotlivce je bezplatný. 
 
Přes Jawor a Bolkow se vracíme zpátky na Lubawku a domů. 
Pokud by zbyl nějaký čas, pak lze v Kamenné Gorze zabočit na Krzeszow, kde je překrásná bazilika 
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_Wniebowzi%C4%99cia_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Maryi_Panny_w_Krzeszowie  
A přes Chelmsko Sl., kde je zajímavá souprava tkalcovských domů, které vybudovali čeští tkalci 12 apoštolů. 
Nebo se dá jet přímo přes Lipienicu do Lubawky, krásnou lesní krouceninou. 



 

směr jízdy 


